
Nr 2016 2015

► Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 84,642,408 151,168,706

1 Te ardhura nga shitja e produktit te gatshem

2 Te ardhura nga shitja e mallrave 84,642,408 151,168,706

3 Te ardhura nga shitja e sherbimeve

4 Te ardhura nga shitjet e perjashtuara(apartamente e njesi sherbimi)

5 Te ardhura nga Rivleresime tatimore

► Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces

► Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar

► Të ardhura të tjera të shfrytëzimit

► Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme -67,681,478 -129,732,310

1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 

2 Mallra -67,681,478 -129,732,310

► Shpenzime të personelit -5,486,801 -6,711,832

1 Paga dhe shpërblime -4,737,123 -5,765,503

2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore -749,678 -946,329

► Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale

► Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 -1,444,158

1 Amortizimi vjetor I Aktiveve Afat Gjata 0 -1,444,158

2 Amortizimi vjetor I Inventarit te Imet

► Shpenzime të tjera shfrytëzimi -2,841,535 -4,250,118

1 Shpenzime per furnitura dhe te ngjashme -2,726,729 -4,069,515

5 Shpenzime per penalitete gjoba dhe te ngjashme -114,806 -180,603

► Të ardhura të tjera 0 0

1 Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 

2 Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata

3 Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme 

► Zhvlerësimi i aktiveve  financiare  të mbajtura si aktive afatshkurtra

► Shpenzime financiare -525,404 -374,663

Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas

shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime të tjera financiare -525,404 -374,663

a. Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 601

b. Shpenzime komisione bankare -38,288

c. Te ardhura dhe shpenzime nga kursi kembimit -487,117 -375,264

► Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet 

► Fitimi/Humbja nga aktiviteti 8,107,190 8,655,625

► Shpenzime te panjohura

► Fitimi/Humbja para tatimit 8,107,190 8,655,625

► Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -1,277,801 -1,489,187

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -1,277,801 -1,489,187

2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë

3 Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve

► Fitimi/Humbja e vitit 6,829,389 7,166,438

► Fitimi/Humbja për:

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë

Interesat jo-kontrolluese

Nr 2016 2015

► Fitimi/Humbja e vitit 6,829,389 7,166,438

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:

Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje

Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet

► Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin

► Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin

► Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë

Interesat jo-kontrolluese

0 0

Pershkrimi  i  Elementeve

1

Pasqyra e Performancës

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse  

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Pershkrimi  i  Elementeve


